



## Nye Coronaretningslinjer på skolerne

Statsministeren har på et pressemøde mandag den 7. december kl. 12.00 meddelt yderligere Corona restriktioner i 38 kommuner, herunder Ishøj Kommune. En del af de nye regler og anbefalinger foretages på skoleområdet og supplerer de retningslinjer som blev meldt ud i sidste uge.

Retningslinjerne gælder ind til videre til og med den 3. januar.

Skolerne i Ishøj Kommune efterlever såvel regler som anbefalinger fra sundhedsmyndighederne.

### Nye regler og anbefalinger for skoleområdet:

- 5. – 9. klasserne hjemsendes og modtager fjernundervisning af deres lærere hjemmefra fra onsdag den 9. december til og med den 3. januar. Det gælder dog ikke for sårbare børn og unge som fortsat kan komme i skole.

Fjernundervisningen er obligatorisk, hvis en elev ikke deltager registreres det som ulovligt fravær.

- Aftenklubben for 6. – 9. klasse og sfo for 5. og 6. klasse holder lukket. Ungdomsskolen foretager i hele perioden socialt opsøgende arbejde.
- Der er forbud mod undervisning på tværs af stamklasser i grundskolen, kombineret med mulighed for nødundervisning i form af fjernundervisning i de ældste klasser.

Deltagelse i undervisning kan trods forbud mod undervisning på tværs af stamklasser i grundskolen mv. gennemføres som hidtil, herunder ved fremmøde, for sårbare grupper. Det betyder, at der ikke er dispenseret fra folkeskoleloven i nogen fag. Som Børne- og Undervisningsministeriet skriver på deres hjemmeside vil det alt andet lige kræve flere lokaler og flere ressourcer, når den samme undervisning skal gennemføres for flere og mindre hold. Skolerne har derfor mulighed for at overgå til nødundervisning, og som led i denne nødundervisning etablere fjernundervisning for skolens ældste klasser.

- Spisning foregår klassevist og ikke i fælles arealer.
- Skærpet opmærksomhed på ikke at møde op med symptomer på sygdom, håndhygiejne, rengøring, afstand mv.

Det udpeges personale på skolen, som har et særligt ansvar for, at hjælpe med at opretholde smitteforebyggende foranstaltninger. Skolerne opfordres til at have særligt opsynspersonale til at italesætte og medvirke til at afstandskrav og sundhedsfaglige retningslinjer overholdes. Det er den enkelte skole,

der vurderer behovet for særligt opsynspersonale, og som træffer beslutning om at tilrettelægge sådant opsyn.

- Fokus på dialog med udskolingsklasser i grundskolen og med elever på ungdomsuddannelser om at være ung under covid-19, herunder om hvordan man kan skabe fællesskaber samtidig med, at anbefalinger og restriktioner overholdes.

### **Materiale til dialog med udskolingen**

Sundhedsstyrelsen har udarbejdet inspirationsmateriale til lærere i udskolingen. Materialet hjælper lærerne med at tale med de unge om hverdagen under coronaepidemien. Målet er at hjælpe unge med at dele deres oplevelser og til at finde gode løsninger på, hvordan de kan styrke deres sociale liv og samtidig beskytte sig mod coronavirus.

Materialet består af tre dele, som indeholder en række spørgsmål om forskellige emner relateret til coronaepidemien:

1. Første del omhandler de forandringer, som coronavirus har medført for eleverne, og hvordan eleverne har det i deres ændrede hverdag.
2. Anden del handler om skolens tiltag under epidemien.
3. Tredje del består af en quiz, hvor eleverne kan få tjekket deres viden om, hvordan konkrete hverdagssituationer kan håndteres på en mere coronasikker måde

<https://www.sst.dk/da/Udgivelser/2020/Dialog-med-elever-i-udskolingen-om-deres-liv-under-coronaepidemien>

Som en del af inspirationsmaterialet er der også udviklet en række slides, som kan bruges til virtuel undervisning.

### **Hvis der er tvivl om retningslinjerne**

Hvis der er tvivl om retningslinjerne kan man kontakte Børne- og Undervisningsministeriets Coronahotline på telefon nr.: 7080 6707 - Tryk "1" for Hovedstadslinjen. Hotlinen har åbent mandag-torsdag kl. 8-15 og fredag kl. 8-14.

I er også velkommen til at kontakte Gitte Smidt Blytt på CDU's hotline.